
O ERNAC ÓN DE 

UNIDA EMPRENDEDORA 

= O 8 2 1 2019 
IN» 01M# 

DECRETO 

"Por el cual se prorrogan unos nombramientos provisionales a unos docentes de 
establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Córdoba, adscritos al 

Programa Todos a Aprender " 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE CORDOBA, en uso de las facultades 
Constitucionales y Legales y... 

CONSIDERANDO: 

Que el Ministerio de Educación Nacional, en cumplimiento de la política de mejoramiento de la 
calidad educativa, ha implementado el Programa de Transformación de la Calidad Educativa, hoy 
Programa para la Excelencia Docente y Académica "Todos a Aprender", para que, con el apoyo de 
las entidades territoriales certificadas se lleve a cabo en 4.200 Establecimientos Educativos 
Estatales, buscando el mejoramiento de las prácticas de aula, en las áreas de lenguaje y 
matemáticas. Para la implementación del Programa en la Entidad Territorial Departamento de 
Córdoba, el Ministerio de Educación ha estimado que es necesario contar con 213 tutores. 

Que los objetivos del Programa de Transformación de la Calidad Educativa, hoy Programa para la 
Excelencia Docente y Académica "Todos a Aprender" se encuentran directamente vinculados con 
el ejercicio de la función docente y en consecuencia persiguen mejorar el aprendizaje y 
desempeño de los estudiantes de educación básica primaria en las áreas de Lenguaje y 
Matemáticas. 

Que en el marco de dicho proceso el Ministerio de Educación Nacional adelantó un proceso de 
selección para escoger docentes del sector privado para ser nombrados en provisionalidad con el 
fin de ejercer labores de tutoría pedagógica y docente dentro del Programa de Transformación de 
la Calidad Educativa, hoy Programa para la Excelencia Docente y Académica "Todos a Aprender". 

Que teniendo en cuenta lo anterior el departamento procedió al nombramiento de los docentes del 
sector privado:  seleccionados por el Ministerio para tal fin mediante Decreto 972 de 2014, dichos 
nombramientos fueron prorrogados por solicitud del Ministerio de Educación, mediante Decr to 
Departamental 1607 de 28 de diciembre de 2015, hasta el 31 de diciembre de 2016, de la mi 
forma la administración departamental vinculó, para tal labor, un nuevo grupo de docentes en los 
años 2015 y 2016 mediante Decretos 0506 de 2015, 586 de 2015, 902 de 2015, 0079 de 2016, 297 
de 2016, 1153 de 2016, 0036 de 2017, 0155 de 2017, 0328 de 2017 y 636 de 2018. 

Que mediante oficio 2019EE191391 de fecha 28/11/2019, suscrito por el doctor JAVIER 
AUGUSTO MEDINA PARRA, Director de Fortalecimiento a la Gestión Territorial, del Ministerio de 
Educación Nacional informa que para la vigencia 2020, la entidad territorial cuanta desde el 01 de 
enero hasta el 31 de diciembre de 2020, con doscientos trece (213) empleos temporales de 
docentes, financiados con recursos del Sistema General de Participaciones, con los siguientes 
perfiles: docentes de lengua castellana y matemáticas. Por lo que solicitan a esta entidad expedir 
el correspondiente acto administrativo de adopción de planta. 
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GOBERNAC ÓN DE 

UNIDA Y EMPRENDEDORA 

1 
	

50931558 
	

KAREN MARIA COLON VILLERO 
	

101,2 

2 

3 

4 

15671594 

43256389 

1033713197 

MANUEL ANTONIO SUAREZ SALGADO 

SAI DA LUZ SPIR RAMOS 

ALEX ALBERTO ZAMBRANO LAMAR 

99,7 

99,7 

99,6 

5 
	

50911104 
	

ANA LILIA LON DONO GALEANO 
	

99,1 

6 
	

1067842887 
	

DIANA PATRICIA ROMERO ROMERO 
	

98,6 

7 
	

35114929 
	

ANA MARIA ESPITIA SIERRA 
	

98,5 

8 
	

25776293 
	

DINA LUZ PAEZ LOPEZ 
	

98,5 

9 
	

10903000 
	

MANUEL MARIA GONZALEZ JIMENEZ 
	

98,5 

10 
	

92543701 
	

ALEXANDER VITOLA PATERNINA 
	

98,0 

8 2 1   2019 DECRETO.< _1' **  

"Por el cual se prorrogan unos nombramientos provisionales a unos docentes de 
establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Córdoba, adscritos al 

Programa Todos a Aprender " 

Que teniendo en cuenta lo anterior, la administración departamental mediante Decreto 00789 
de 17 de diciembre de 2018, prorrogó a partir del 1° de enero de 2020 y hasta el 31 de 
diciembre de2020, doscientos 213 empleos de docentes de carácter temporal o transitorio 
para el desarrollo del Programa de Transformación de la Calidad Educativa "Todos a 
Aprender" en los municipios no certificados del Departamento de Córdoba. 

Que la Coordinación del Programa "Todos a Aprender", mediante correo electrónico de fecha 
16 de diciembre de 2019, compartió la circular 45 del 16 de diciembre de 2019, con los 
lineamientos generales que se deberán observar y aplicar por parte de las Entidades 
Territoriales Certificadas en Educación y los establecimientos educativos focalizados frente al 
procedimiento para vinculación de tutores, de igual forma en reunión sostenida en la 
Secretaria de Educación Departamental con Formadores del programa "Todos a Aprender" se 
hizo entrega de la calificación efectuada por estos a los docentes Tutores durante el año 2019, 
con el fin de que se tuvieran en cuenta para efectos de expedir la prorroga de sus 
nombramientos, habida consideración de que el Ministerio de Educación recortó a 213 el 
número de plazas temporales vinculadas a dicho programa, por lo que luego de prorrogar las 
comisiones de los 99 Tutores del sector Oficial, quedan 114 plazas para el sector Privado y de 
acuerdo a lo anterior la Secretaría de Educación Departamental estableció que los tutores del 
sector privado que obtuvieron los mejores puntajes en su calificación para continuar en el 
programa durante la vigencia 2020, son los que se relacionan a continuación: 
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O ERNAC ÓN DE 

UNIDA Y EMPRENDEDORA 

—  DECRETO  — 	O  821    2019 

"Por el cual se prorrogan unos nombramientos provisionales a unos docentes de 
establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Córdoba, adscritos al 

Programa Todos a Aprender " 

11 1067851724 MIGUEL ALONSO CONEO GOMEZ 98,0 

12 1067860730 BLANCA MARIA HOYOS QUINTERO 97,9 

13 1103099348 YINA MARCELA MEZA MARQUEZ 97,6 

14 1067840153 OTTO ENRIQUE LOMBANA MARTINEZ 97,5 

15 50953892 LUZ AMALIA CAUSIL MEDRANO 97,4 

16 1064985350 YINA LUZ MARTINEZ TORRES 97,4 

17 1066179889 GERMAN JOSE OJEDA PACHECO 97,3 

18 78705548 JOSE LUIS IBANEZ TIRADO 97,3 

19 50939167 MARIA FERNANDA CALONGE ROMERO 97,3 

20 30575714 MAYERLIN DOLORES GUERRA AGUIRRE 97,3 

21 1066720156 YURANIS MARIA DAVID GALINDO 97,3 

22 50849766 DORYS DEL SOCORRO PETRO TORRES 97,1 

23 50934825 LEYSA PAOLA UPARELA GOMEZ 97,1 

24 30687655 MALLELIS PATRICIA VALDIRIS NEGRETE 97,0 

25 78032393 DEIVYS DE JESUS MUNOZ MUNOZ 96,9 

26 50926888 ENORMY ESTHER ARRIETA SILGADO 96,9 

27 34985996 CECILIA MARGARITA PASTRANA BENEDETY 96,7 

28 1140815126 ERINZON DE JESUS CENTANARO ORTEGA 96,6 

29 1067898808 DIANA MILENA BERRIO PEREIRA 96,5 

30 30582213 FANSY ISABEL GONZALEZ ALVAREZ 96,5 

31 1135749092 GABRIEL ENRIQUE MENDOZA DIAZ 96,5 

32 1102827099 CINDY ELENA PARRA GUEVARRA 96,4 
1 

33 25970819 GISLENA BEATRIZ BALLESTA JULIO 96,4 

96,4 34 92547718 YAIR MANUEL MATUTE ROMERO 

35 92545949 YESIT JAVIER PATERNINA AVILEZ 96,4 

36 32646068 LASTENIA MARIA MIRANDA SALAZAR 96,2 

37 1067908039 YESENIA PAOLA ALEAN VASQUEZ 96,2 

38 1102805619 KAREN ELENA PATERNINA BERTEL 95,8 

39 1067845051 YASMILA NAUDITH BUSTAMANTE VELAZQUEZ 95,7 
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OBERNAC Ót4 DE 
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UNIDA Y EMPRENDED° A 

DECRETÓ" — — 0 8 1 _ 	2019 

"Por el cual se prorrogan unos nombramientos provisionales a unos docentes de 
establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Córdoba, adscritos al 

r. Programa Todos a Aprender " 

40 1067898280 LISBETH ALVAREZ FUENTES 95,6 

41 11636077 EDWIN HURTADO IBARGUEN 95,4 

42 1069483753 GREISY ISABEL BRAVO NISPERUZA 95,4 

43 1067907010 HECTOR LUIS AGUILAR PAEZ 95,4 

44 10770701 JAIME ALBERTO ESCOBAR GUZMAN 95,3 
 

45 78029762 FREDY FELIPE AGUIRRE ZORNOSA 95,2 

46 1102828409 HEBER JOSUE CHIMA PULIDO 95,2 

47 1067869482 CINDY MARCELA MORALES ANDOCILLA 95,1 

48 10784266 DAIVIS SIERRA REGINO 95,1 

49 26176206 EUCARYS LILEYBY LOPEZ PAYARES 95,1 

50 1102826788 GUSTAVO CESAR MEJIA BUELVAS 95,1 

51 25872582 YARLEY DEL CARMEN BEDOYA ESCUDERO 95,1 

52 50922527 DAISY ISABEL PLAZA PADILLA 95,0 

53 34996459 FERNEY MARITZA MESTRA MONTOYA 95,0 

54 1067847211 ANDERSON JESUS COGOLLO ARIAS 94,8 

55 1067841369 LUZ ADRIANA VILLALBA GONZALEZ 94,8 

56 50918989 CARMEN ELENA HOSTEN RUIZ 94,6 

57 1102819975 JULIO CESAR PATERNINA ALVAREZ 94,4 

58 25773480 ERIKA PATRICIA PACHECO MUNOZ 94,3 

59 1037907859 JHASNEY JHULIET SENA RUIZ 94,3 

60 10é7864579 VILMA ESTHER CORTES ARGEL 94,3 

61 1067894431 ANDREA PAOLA BUSTAMANTE JIMENEZ 94,2 

62 1067846891 GLORIA ISABEL MONTALVO QUINTERO 94,1 	

l''d 63 24437496 MARY TRINY GOMEZ SUAREZ 94,1 

64 1018416844 ANY MARIA SANTAMARIA CAMPO 94,0 

65 34992286 LUZ MARY ROMERO ROMERO 93,7 

66 7378250 OSCAR DARIO CASTELLANOS DORIA 93,5 

67 50984875 MONICA MARCELA PADILLA HERRERA 93,4 

68 1066184626 LUISA FERNANDA SALGADO ROMERO 92,8 
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1  2019 DECRETO 
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UNIDA Y EMPRENDEDORA 

"Por el cual se prorrogan unos nombramientos provisionales a unos docentes de 
establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Córdoba, adscritos al 

Programa Todos a Aprender " 

69 78112218 YORNARIS ENRIQUE CALDERA MEDINA 92,8 

70 50923235 CARMEN ELENA FUENMAYOR HERNANDEZ 92,5 

71 1067886027 LEILA MARIA TORREGLOSA VILLADIEGO 92,5 

72 26174978 LUZ ELENA GALEANO PETRO 92,4 

73 26230044 CARIDAD DEL CARMEN GONZALEZ GOMEZ 92,3 

74 1102798105 IVIS DEL CARMEN PUENTES,LOPEZ 92,3 

75 3913406 FABIO CARLOS NUNEZ ROMERO 92,1 

76 1102836040 FREDY JOSE QUIROZ GUZMAN 92,0 

77 30577008 TANIA SOFIA RAMOS ANDRADE 91,8 

78 10774343 EDWI LUIS SEGURA ESPITIA 91,7 

79 11000218 YAINER ELIECER GONZALEZ MURILLO 91,6 

80 1104865745 ERIKA CECILIA ALTAMIRANDA BERRIO 91,4 

81 1067840398 CLAUDIA CECILIA OSORIO ESPANA 91,2 

82 25776996 MARIA XIMENA LORA HERNANDEZ 91,2 

83 1066730541 VANESSA PAOLA HERNANDEZ JARAMILLO 90,9 

84 1073972158 DINA MARCELA MENDEZ TEHERAN 90,7 

85 1067917876 NORA LUCIA HOYOS ROJAS 90,6 

86 35'113173 LILIAN ESTHER PERTUZ DE LEON 90,2 

87 1066722310 RAFAEL DAVID TEJADA GONZALEZ 90,0 

88 78077982 JORGE LUIS RODRIGUEZ ORTIZ 89,9 

89 64872073 KAREN DEL SOCORRO MARTINEZ DE LA OSSA 89,9 

90 1067900154 MAROLY PAOLA VARILLA PEDRAZA 89,6 

91 7368822 JORGE IVAN SANCHEZ FLOREZ 89,3 

92 50760351 RUTH ELISA SOTO OSORIO 89,3 

93 1135699035 CARMEN MARIA GARCIA FERIAS 89,0 

94 78714492 CRISTO GREGORIO HOYOS ARCIA 89,0 

95 78741093 JOSE BERNARDO CONTRERAS BANDA 89,0 

96 30662642 LILIANA JIMENEZ SENA 88,9 

97 1067921930 VANESSA RICARDO MONTALVO 88,9 
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OBERNACIÓN DE 

UNIDA EMPREN EDORA 

2019 
eie 

DECRETO 

"Por el cual se prorrogan unos nombramientos provisionales a unos docentes de 
establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Córdoba, adscritos al 

Programa Todos a Aprender " 

98 1067854442 EBELIN VICTORIA MARTINEZ MONTIEL 88,5 

99 50966531 FABIOLA INES SOTO GALEANO 88,5 

100 1063148027 MARIA INES MORELO NUNEZ 88,1 

101 50976685 GREGORIA MARIA LOZANO FURNIELES 87,8 

102 50906598 VESTELBA DE JESUS RAMOS MARTINEZ 87,8 

103 1066736880 ROBIN MARIO NARANJO MANCHEGO 87,7 

104 23178676 ERIKA KATHERINE CUELLO ALVAREZ 87,1 

105 50571017 YINIS MARGARETH FLOREZ MUENTES 87,1 

106 50850552 UBIA ESTHER PADILLA PORTILLO 87,0 

107 1064980675 LEILA MAYELA RUIZ LUNA 86,9 

108 53176684 ANA CAROLINA CASTRO VILLALBA 86,8 

109 1064992717 MARISOL SANTANA DIAZ 86,5 

110 3837786 JUAN DAVID VELEZ SANCHEZ 86,4 

111 6886288 CALIXTO DE JESUS OVIEDO MORALES 86,3 

112 11003430 DAVID JOSE MORELOS LOPEZ 86,0 

113 1102846589 KAREN PATRICIA FLOREZ RODRIGUEZ 86,0 

114 1066721074 ALBERT JOSE BRUN PUPO 85,9 

Que en virtud de lo anterior se hace necesario prorrogar los nombramientos de los 
docentes nombrados en provisionalidad, relacionados en el cuadro anterior, para 
desarrollar las labores de tutoría pedagógica y docente dentro del Programa de 
Transformación de la Calidad Educativa, hoy Programa para la Excelencia Docente y 
Académica "Todos a Aprender", para la vigencia 2020, los cuales serán financiados c 
recursos del sistema general de participaciones de acuerdo a lo manifestado en el ofici 
No. 2019EE191391 de fecha 28/11/2019, del Director de Fortalecimiento a la Gestió 
Territorial del Ministerio de Educación Nacional. 

Que en mérito de lo expuesto, 
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GOBERNAC ÓN DE 

COR 
UNIDA Y EMPRENDEDORA 

DECRETO 
	-0 8 2 1 

2019 

KAREN MARIA COLON VILLERO 1 50931558 

MANUEL ANTONIO SUAREZ SALGADO 2 15671594 

SAIDA LUZ SPIR RAMOS 3 43256389 

ALEX ALBERTO ZAMBRANO LAMAR 4.  1033713197 

ANA LILIA LON DONO GALEANO 5 50911104 

DIANA PATRICIA ROMERO ROMERO 6 1067842887 

ANA MARIA ESPITIA SIERRA 7 35114929 

8 25776293 DINA LUZ PAEZ LOPEZ 

MANUEL MARIA GONZALEZ JIMENEZ 9 10903000 

ALEXANDER VITOLA PATERNINA 10 92543701 

MIGUEL ALONSO CONEO GOMEZ 11 1067851724 

BLANCA MARIA HOYOS QUINTERO 12 1067860730 

YINA MARCELA MEZA MARQUEZ 13 1103099348 

14 

15 

16 

17 

1064985350 

1066179889 

1067840153 

50953892 

OTTO ENRIQUE LOMBANA MARTINEZ 

LUZ AMALIA CAUSIL MEDRANO 

YINA LUZ MARTINEZ TORRES 

GERMAN JOSE OJEDA PACHECO 

JOSE LUIS IBANEZ TIRADO 18 78705548 

MARIA FERNANDA CALONGE ROMERO 19 50939167 

MAYERLIN DOLORES GUERRA AGUIRRE 20 30575714 

NOMBRI::p?.L.,:1797r211 

"Por el cual se prorrogan unos nombramientos provisionales a unos docentes de 
establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Córdoba, adscritos al 

Programa Todos a Aprender " 

DECRETA: 

Artículo Primero: Prorrogar el nombramiento provisional de los docentes que se 
relacionan a continuación, para desarrollar las labores de Tutoría pedagógica y docente 
dentro del programa para la Excelencia Docente y Académica "Todos a Aprender", a partir 
del 01 de enero 2020 y hasta el 31 de diciembre de 2020: 
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GOBERNAC ÓN DE 

COR 
UNIDA Y EMPRENDEDORA 

mIC 	2 1 
DECRETO -- 
	

2019 

"Por el cual se prorrogan unos nombramientos provisionales a unos docentes de 
establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Córdoba, adscritos al 

Programa Todos a Aprender " 

21 1066720156 YURANIS MARIA DAVID GALINDO 

22 50849766 DORYS DEL SOCORRO PETRO TORRES 

23 50934825 LEYSA PAOLA UPARELA GOMEZ 

24 30687655 MALLELIS PATRICIA VALDIRIS NEGRETE 

25 78032393 DEIVYS DE JESUS MUNOZ MUNOZ 

26 50926888 ENORMY ESTHER ARRIETA SILGADO 

27 34985996 CECILIA MARGARITA PASTRANA BENEDETY 

28 1140815126 ERINZON DE JESUS CENTANARO ORTEGA 

29 1067898808 DIANA MILENA BERRIO PEREIRA 

30 30582213 FANSY ISABEL GONZALEZ ALVAREZ 

31 1135749092 GABRIEL ENRIQUE MENDOZA DIAZ 

32 1102827099 CINDY ELENA PARRA GUEVARRA 

33 25970819 GISLENA BEATRIZ BALLESTA JULIO 

34 92547718 YAIR MANUEL MATUTE ROMERO 

35 92545949 YESIT JAVIER PATERNINA AVILEZ 

36 32646068 LASTENIA MARIA MIRANDA SALAZAR 

37  1067908039 YESENIA PAOLA ALEAN VASQUEZ 

38 1102805619 KAREN ELENA PATERNINA BERTEL 

39 1067845051 YASMILA NAUDITH BUSTAMANTE VELAZQUEZ 

40 1067898280 LISBETH ALVAREZ FUENTES 

41 11636077 EDWIN HURTADO IBARGUEN 

42 1069483753 GREISY ISABEL BRAVO NISPERUZA 

43 1067907010 HECTOR LUIS AGUILAR PAEZ 

44 10770701 JAIME ALBERTO ESCOBAR GUZMAN 11 t 
45 78029762 FREDY FELIPE AGUIRRE ZORNOSA 

46 1102828409 HEBER JOSUE CHIMA PULIDO 

47 1067869482 CINDY MARCELA MORALES ANDOCILLA 

48 10784266 DAIVIS SIERRA REGINO 

49 26176206 EUCARYS LILEYBY LOPEZ PAYARES 
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OBERNACIÓN DE 

UNIDA Y EMPRENDEDORA 

DECRETO !a". 

	O 	2 12019 
"Por el cual se prorrogan unos nombramientos provisionales a unos docentes de 

establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Córdoba, adscritos al 
Programa Todos a Aprender " 

50 1102826788 GUSTAVO CESAR MEJIA BUELVAS 

51 25872582 YARLEY DEL CARMEN BEDOYA ESCUDERO 

52 50922527 DAISY ISABEL PLAZA PADILLA 

53 34996459 FERNEY MARITZA MESTRA MONTOYA 

54 1067847211 ANDERSON JESUS COGOLLO ARIAS 

55 1067841369 LUZ ADRIANA VILLALBA GONZALEZ 

56 50918989 CARMEN ELENA HOSTEN RUIZ 

57 1102819975 JULIO CESAR PATERNINA ALVAREZ 

58 25773480 ERIKA PATRICIA PACHECO MUNOZ 

59 1067907859 JHASNEY JHULIET SENA RUIZ 

60 1067864579 VILMA ESTHER CORTES ARGEL 

61 1067894431 ANDREA PAOLA BUSTAMANTE JIMENEZ 

62 1067846891 GLORIA ISABEL MONTALVO QUINTERO 

63 24437496 MARY TRINY GOMEZ SUAREZ 

64 1018416844 ANY MARIA SANTAMARIA CAMPO 

65 34992286 LUZ MARY ROMERO ROMERO 

66 7378250 OSCAR DARIO CASTELLANOS DORIA 

67 50984875 MONICA MARCELA PADILLA HERRERA 

68 1066184626 LUISA FERNANDA SALGADO ROMERO 

69 78112218 YORNARIS ENRIQUE CALDERA MEDINA 

70 50923235 CARMEN ELENA FUENMAYOR HERNANDEZ 

71 1067886027 LEILA MARIA TORREGLOSA VILLADIEGO 

72 26174978 LUZ ELENA GALEANO PETRO 

73 26230044 CARIDAD DEL CARMEN GONZALEZ GOMEZ 	, 

74 1102798105 IVIS DEL CARMEN PUENTES LOPEZ 

75 3913406 FABIO CARLOS NUNEZ ROMERO 

76 1102836040 FREDY JOSE QUIROZ GUZMAN 

77 30577008 TANIA SOFIA RAMOS ANDRADE 

78 10774343 EDWI LUIS SEGURA ESPITIA 
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- O 8 2 1 2019 DECRETO 

O ERNACIÓN DE 

UNIDA Y EMPRENDEDORA 

"Por el cual se prorrogan unos nombramientos provisionales a unos docentes de 
establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Córdoba, adscritos al 

Programa Todos a Aprender " 

79 11000218 YAINER ELIECER GONZALEZ MURILLO 

80 1104865745 ERIKA CECILIA ALTAMIRANDA BERRIO 

81 1067840398 CLAUDIA CECILIA OSORIO ESPANA 

82 25776996 MARIA XIMENA LORA HERNANDEZ 

83 1066730541 VANESSA PAOLA HERNANDEZ JARAMILLO 

84 1073972158 DINA MARCELA MENDEZ TEHERAN 

85 1067917876 NORA LUCIA HOYOS ROJAS 

86 35113173 LILIAN ESTHER PERTUZ DE LEON 

87 1066722310 RAFAEL DAVID TEJADA GONZALEZ 

88 78077982 JORGE LUIS RODRIGUEZ ORTIZ 

89 64872073 KAREN DEL SOCORRO MARTINEZ DE LA OSSA 

90 1067900154 MAROLY PAOLA VARILLA PEDRAZA 

91 7368822 JORGE IVAN SANCHEZ FLOREZ 

92 50760351 RUTH ELISA SOTO OSORIO 

93 1135699035 CARMEN MARIA GARCIA FERIAS 

94 78714492 CRISTO GREGORIO HOYOS ARCIA 

95 78741093 JOSE BERNARDO CONTRERAS BANDA 

96 30662642 LILIANA JIMENEZ SENA 

97 1067921930 VANESSA RICARDO MONTALVO 

98 1067854442 EBELIN VICTORIA MARTINEZ MONTIEL 

99 50966531 FABIOLA INES SOTO GALEANO 

100 1063148027 MARIA INES MORELO NUNEZ 

101 50976685 GREGORIA MARIA LOZANO FURNIELES 

102 50906598 VESTELBA DE JESUS RAMOS MARTINEZ 

103 1066736880 ROBIN MARIO NARANJO MANCHEGO 

104 23178676 ERIKA KATHERINE CUELLO ALVAREZ 

105 50571017 YINIS MARGARETH FLOREZ MUENTES 

106 50850552 UBIA ESTHER PADILLA PORTILLO 

107 1064980675 LEILA MAYELA RUIZ LUNA 
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- -0 8 2 1 209 DECRETO 

REN 

108 53176684 ANA CAROLINA CASTRO VILLALBA 

109 1064992717 MARISOL SANTANA ova 
3837786 

8886283 

110)33430 

1102846589 

1066721074 

JUAN DAVID VELEISANCHEZ 

,Cffil.)(110 DE nsus OVIEDO MORALES 
DAVID 4081 MORELOS LOPEZ 
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"Por el cual se prorrogan unos nombramientos provisionales a unos docentes de 
establecimientos educativos de la Secretaría de Educación de Córdoba, adscritos al 

Programa Todos a Aprender" 

Parágrafo: La prórroga de los nombramientos de que trata el presente artículo surte e 
fiscales por el término aquí previsto. 

Artículo Segundo: Durante el Término del nombramiento el salario y las prestaciones sociales 
educador comisionado serán las asignadas al respectivo cargo de acuerdo a la legislación vigente. 

Artículo Tercero: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición y contra la 
presente decisión no procede recurso alguno. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Montería, a los 	3 0 DIC 2019 

SANDRA PATRICIA DEVIA RUIZ 
Gobernadora 

RU S E 	TRERAS 
Secretan e Educación (E) 
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